（Ａ４）

営業保証金取戻し公告済届出書

令和  年  月  日

  国土交通大臣 殿

届出人 住  所

                氏  名

 宅地建物取引業者営業保証金規則第７条    の規定に基づく営業保証金の取戻しの公告を

しましたので、同条第３項の規定により、登載官報の写しを添えて下記のとおり届け出ます。

 届出人と営業保証金を

 供託した者との関係

１．本人  ２．相続人  ３．清算人  ４，破産管財人

５．その他（                    ）

供

託

者

免 許 証 番 号 届出 第  号

商 号 又 は 名 称

代 表 者 の 氏 名

主たる事務所の所在地

取戻しをしようとする営業保証金の額                    百万円

取
戻
し
の
原
因

１．免許の失効・取消し（     年  月  日）

２．一部の事務所の廃止

事 務 所 の 名 称 所 在 地 廃 止 日

官 報 公 告  令和  年  月  日 第   号（号外第   号）   頁

＜申請事務担当者＞ 所属      氏名        （電話   －   －    ）

第１項

第２項

（Ａ４）

債権の申出に係る証明願

令和   年   月   日

  国土交通大臣  殿

                   申請人  住 所（〒   －    ）

                        氏 名

                                  第１項第３号
  公告に定めた期間内における宅地建物取引業者営業保証金規則第７条        に
                                  第２項第３号
 係る申出書の提出の有無について、証明願います。

 申請人と営業保証金を
 供託した者との関係

 １．本人  ２．相続人  ３．清算人  ４．破産管財人
 ５．その他（                    ）

供
託
者

届 出 番 号 国土交通大臣  第    号

商号又は名称
代表者の氏名

 主たる事務所

の所在地

 取戻しをしようとする営業保証金の額

取
戻
し
の
原
因

 １．免許の失効・取消し （令和   年   月   日）
 ２．一部の事務所の廃止

事務所の名称 所  在  地 廃止日

官 報 公 告

 令和   年   月   日  第    号（号外第   号）    頁

 １．申出書の提出がなかったことを証明する。
 ２．申出書の提出があり、申出に係る債権の総額が      円であることを証明する。

 国不動指第     号
 令和  年  月  日

申請事務担当者  所属       氏名        （ＴＥＬ   －      －       ）

提  出  先

 〒100-8918 東京都千代田区霞ヶ関 2-1-3
 国土交通省 不動産・建設経済局 不動産業課 適正取引係

（Ａ４）

宅地建物取引業 ご担当者 様

国土交通省
不動産・建設経済局 不動産業課 不動産業指導室 適正取引係

（電話：０３－５２５３－８１１１ 内線２５－１２５）

営業保証金の取り戻し手続き完了時報告について（依頼）

管轄法務局から営業保証金の取り戻しを行ったときは、下記に必要事項を記入し

た上で、当該供託書の写しとともに、当係まで e メール又は郵送で提出していただ

きますよう、お願いいたします。

国土交通省 不動産・建設経済局 不動産業課 不動産業指導室 適正取引係 宛

令和   年   月   日

届 出 番 号   国 土 交 通 大 臣  第    号

商号又は名称

担 当 者 氏 名

電 話 番 号

取り戻しを行った年月日 令和    年    月    日

管 轄 法 務 局 法務局      出張所

関連する供託番号

①     年度  金・証・国  第     号から      万円

②     年度  金・証・国  第     号から      万円

③     年度  金・証・国  第     号から      万円

④     年度  金・証・国  第     号から      万円

取り戻し合計 万円